А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Д У Х О В Н И Ц К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА ЙО НА

С А Р А Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЗД 20Йг. № Р£

р. п. Духовницкое

О внесении изменений в постановление
от 22 декабря 2022 г. № 440
«Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях Духовницкого муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация
Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 22 декабря 2022 г. № 440 «Об установлении

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях Духовницкого муниципального района, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на 2023 год»
следую щ ие изм енения:

1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Установить родительскую плату в размере 36,1 % затрат на присмотр и уход
за ребенком в образовательных учреждениях Духовницкого района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования.»

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в размере:

3

12 - часовой режим работы -  75,96 руб. в день или 1595,16 руб. в месяц;
10.5 -часовой режим работы -  66,47 руб. в день или 1395,87 руб. в месяц;
9 - часовой режим работы -  56,97 руб. в день или 1196,37 руб. в месяц.»

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми из
малоимущих семей и семей, находящихся в социально-опасном положении,
детей беженцев и переселенцев в образовательных учреждениях Духовницкого
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

12 - часовой режим работы -  61,96 руб. в день или 1301,16 руб. в месяц;
10.5 -часовой режим работы -  52,47 руб. в день или 1101,87 руб. в месяц;

9 - часовой режим работы -  42,97 руб. в день или 902,37 руб. в месяц.»
2. Опубликовать данное постановление в течении 20 дней на официальном

сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской
области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Л. А.
Белесову.

Глава Духовницкого
муниципального района С. Ю. Вербин

ВЕРНА
CEBT0BА Н.ОЗ